

UZASADNIENIE

W dniu 08.11.2017 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Bojanów wpłynęło pismo Starosty Stalowowolskiego znak OZK.1511.3.2017.MS/2 w sprawie przekazania skargi na działalność wójta, złożonej w dniu 02.11.2017 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. Jak wynika z treści art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017 poz. 1257 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2, jest rada gminy.

Mając na względzie powyższe, Rada Gminy Bojanów przystąpiła do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Przewodniczący Rady Gminy przyjął skargę i nadał jej bieg, poprzez przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego polegającego na dokładnym zbadaniu zarzutów podniesionych w skardze oraz zasięgnięciu opinii Komisji Rewizyjnej, co do jej zasadności.

Podniesione w skardze zarzuty związane są z brakiem działań wójta w przedmiocie budowy oświetlenia ulicznego na odcinku od mostu na rzece Łęg do Świetlicy w miejscowości Przyszów Ruda. Jak ustalono 12 grudnia 2013 roku do Urzędu Gminy Bojanów wpłynęło pismo podpisane przez 6 mieszkańców sołectwa Ruda w sprawie wyrażenia zgody na zainstalowanie oświetlenia na drodze od mostu na rzece Łęg do świetlicy wiejskiej w msc. Przyszów Ruda. W przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Bojanów zasięgnął opinii mieszkańców, w trakcie organizowanych w sołectwie Ruda zebrań wiejskich. Na zebraniu wiejskim w 2015 roku, podczas ustalania zadań w ramach funduszu sołectkiego na rok 2016, mieszkańcy przeznaczili środki na oświetlenie ulic w innych częściach sołectwa Ruda. Wymieniony odcinek ze względu na wysoki koszt realizacji związany z budową niezależnego odcinka oświetlenia ulicznego wobec braku linii niskiego napięcia przy tejże drodze nie uzyskał poparcia uczestników zebrania wiejskiego. Z kolei na zebraniu wiejskim w 2017 roku, którego przedmiotem było wytypowanie zadań do realizacji w ramach funduszu sołectkiego na rok 2018, nie padła w ogóle propozycja wykonania ww. oświetlenia.

Analiza stanu faktycznego oraz prawnego w zakresie wykonania oświetlenia na ww. odcinku wykazała, iż z uwagi na lokalizację linii średniego napięcia wzdłuż drogi przedsięwzięcie to wymaga opracowania dokumentacji projektowej oraz uzyskania pozwolenia na budowę. Szczegółową informację w tym przedmiocie wraz z opisem działań podjętych przez Wójta Gminy Bojanów celem realizacji ww. oświetlenia oraz propozycją analizy wniosku

Skarżących przy opracowywaniu projektu budżetu na rok 2018, Skarżący otrzymali pismem nr IT.II.7211.50.2017 z dnia 20.10.2017 roku.

Biorąc pod uwagę powyższe, z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze, Rada Gminy Bojanów uznaje skargę za bezzasadną.